

**Sprawozdanie Starosty Skarżyskiego z działalności
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
między sesjami**

w okresie od 21.12.2023 r. do 15.02.2024 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 21.12.2023 r. do 15.02.2024 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 8 posiedzeniach, w trakcie których podjął 24 uchwały, przyjął 5 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego oraz projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Powiatu Skarżyskiego uchwały w sprawie reparacji od Niemiec. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. Realizacja Uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- a) dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2024,
- b) uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- c) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2024 rok,
- d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok,

- e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2024-2035.

III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie:

- a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok,
- b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023-2035,
- c) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,
- d) określenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego,
- e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok (*3 uchwały*),
- f) upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej (*3 uchwały*),
- g) wyrażenia opinii dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1751T (0444T) Brzeście – Zagórze w gminie Bliżyn”,
- h) zaopiniowania i uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru kopalni „Baranów” w Suchedniowie,
- i) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Usługi przewozowe uczniów szkół ponadpodstawowych wraz z opiekunami, dla których organem jest Powiat Skarżyski w związku z realizacją projektu pn. „Dziś uczeń – jutro student”,
- j) ogłoszenia naboru na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach Otwartych Konkursów Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2024,
- k) przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli,
- l) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych oraz odbiór i zniszczenie tablic rejestracyjnych wycofanych z użytku,
- m) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2024-2035,
- n) określenia planu finansowego środków otrzymanych z Funduszu Pomocy na 2024 rok,

- o) powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w Otwartych Konkursach Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2024,
- p) upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- q) upoważnienia Pani Martyny Maćkowiak – Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej,
- r) upoważnienia Pani Haliny Sieczki – Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej,
- s) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
- t) upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej do działania w imieniu Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- a) zatwierdzenia Planu Audytu Wewnętrznego na rok 2024,
- b) zmieniające Zarządzenie nr 85/2018 w sprawie powołania stałej Komisji Inwentaryzacyjnej w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- c) ustalenia 2 maja 2024 roku dniem wolnym od pracy,
- d) powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko Młodszy Referent w Referacie do spraw Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami,
- e) ustalenia wewnętrznej struktury komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,
- f) powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- g) zmieniające Zarządzenie nr 88/2023 Starosty Skarżyskiego w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Sprzedaż i dostawa sprzętu i oprogramowania komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej,
- h) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Usługi przewozowe uczniów szkół ponadpodstawowych

wraz z opiekunami, dla których organem jest Powiat Skarżyski w związku z realizacją projektu pn. Dziś uczeń - jutro student,

- i) zatwierdzenia rocznego planu kontroli na rok 2024 w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej oraz jednostkach organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- j) powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy – Podinspektor w Referacie Pojazdów w Wydziale Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- k) powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy – Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- l) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych oraz odbiór i zniszczenie tablic rejestracyjnych wycofanych z użytku,
- m) określenia instrukcji gospodarki drukami ścisłego zarachowania,
- n) ustalenia wydatków na utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 "Przystań" w Skarżysku-Kamiennej w 2024 roku,
- o) ustalenia wydatków na utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 2 "Przystań 2" w Skarżysku-Kamiennej w 2024 roku,
- p) realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w powiecie skarżyskim w 2024 roku,
- q) powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy - Podinspektor w Biurze Obsługi Interesanta w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- r) powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko pracy - Inspektor w Wydziale Architektury Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzennego.

V. Sprawy różne

Zarząd zapoznał się ze „Sprawozdaniem z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres 01.07.2023r. – 31.12.2023r.”.

Zarząd podjął decyzję o:

- ✓ naliczeniu kary umownej w wysokości 5 800 zł wobec wykonawcy kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad zadaniem „Termomodernizacja budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy” za nieobecność na budowie w częstotliwości określonej w umowie,
- ✓ przekazaniu gadżetów z logo powiatu skarżyskiego na licytację organizowaną w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
- ✓ włączeniu się w IV edycję Biegu dla WOŚP organizowanego przez Stowarzyszenie Skarżysko Biega, poprzez udzielenie dofinansowania w wysokości 500 zł,
- ✓ dofinansowaniu w wysokości 1 000 zł realizacji przez Skarżyski Klub Sportów Walki „KYOKUSHIN – KARATE” zadania publicznego pt. II Organizacja wycieczek XXIV Zimowej Akademii Karate,
- ✓ objęciu przez Starostę Skarżyskiego patronatem honorowym organizowanego przez Echo Dnia „72. Plebiscytu Sportowego – Świętokrzyskie Gwiazdy Sportu” oraz udzieleniu wsparcia finansowego wydarzenia kwotą w wysokości 2 500,00 zł z przeznaczeniem na nagrody dla laureatów plebiscytu oraz organizację gali finałowej,
- ✓ dofinansowaniu kwotą 1 000,00 zł oświetlenia koncertu w Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ udzieleniu wsparcia finansowego w kwocie 15 000 zł dla Warsztatów Terapii Zajęciowej z przeznaczeniem na zakup windy elektrycznej stanowiącej wyposażenie autobusu będącego przedmiotem projektu dofinansowanego przez PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”,
- ✓ przekazaniu vouchera o wartości 1 000 zł na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla Skarżyskiego Klubu Amazonek.

VI. Ważniejsze wydarzenia

- ✓ 3 stycznia, nastąpiło otwarcie ofert na przebudowę ul. Tysiąclecia wraz z rondem oraz ścieżką rowerową. Powiat Skarżyski pozyskał na ten cel 70% środków finansowych w ramach FRDL.
- ✓ 3 stycznia, Powiat Skarżyski, jako Lider w partnerstwie z Powiatem Koneckim i Powiatem Starachowickim, zakończył realizację projektu „e-Geodezja cyfrowy

zasób Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 7.1 „Rozwoju e-społeczeństwa” Osi 7 „Sprawne usługi publiczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu wyniosła 6.833.273 zł., z czego 85% środków pochodziło z RPOWŚ, a pozostałe 15 % to wkład finansowy zapewniony przez powiat skarżyski, starachowicki i konecki.

W ramach projektu w Powiecie Skarżyskim przeprowadzone zostały:

- digitalizacja i opis metadanymi materiałów zgromadzonych w zasobie geodezyjnym,
- modernizacja bazy Ewidencji Gruntów i Budynków,
- modernizacja IT, poprzez zakup odpowiedniego sprzętu komputerowego,
- rozbudowa Geoportalu o dodatkowe e-usługi.

Powyższe działania miały na celu upowszechnienie wykorzystania w postaci cyfrowej zasobu geodezyjnego Powiatu Skarżyskiego. Niniejszy projekt stanowi kolejny krok w rozbudowie i rozwoju e-usług bardzo istotnego obszaru pracy starostwa powiatowego jakim jest geodezja. Umożliwia on m.in. wygodny, bezpieczny i szybki dostęp dla osób fizycznych i prawnych do zasobów geodezyjnych i kartograficznych Powiatu Skarżyskiego w dowolnym czasie i bez wychodzenia z domu. Oprócz przeglądania danych, Geoportal daje możliwość załatwiania spraw od złożenia wniosku (o wydanie mapy ewidencyjnej, mapy zasadniczej, rejestru cen i wartości nieruchomości czy wypisu z rejestru gruntów), przez dokonanie płatności, aż po otrzymanie materiału wraz z licencją.

- ✓ 18 stycznia, w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy z udziałem członka zarządu Katarzyny Bilskiej.
- ✓ 19 stycznia, w Hotelu Promień odbyło się noworoczne spotkanie dla przedsiębiorców. Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Przedsiębiorców Powiatu Skarżyskiego oraz Centrum Obsługi Inwestora w Skarżysku-Kamiennej. W ramach spotkania odbyły się konsultacje indywidualne z przedstawicielami: Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Kielcach, Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej. Podczas spotkania władze powiatu skarżyskiego reprezentował członek zarządu Adam Ciok.

- ✓ 20 stycznia, po raz trzydziesty pierwszy, ulicami gmin Suchedniów i Bodzentyn przeszedł Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych. To coroczne wydarzenie stanowi integralną część Centralnych Obchodów Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego, obchodzonego w tym roku jako 161. rocznica patriotycznego zrywu. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. sprawowaną w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Suchedniowie. W imieniu władz powiatu wiązanek kwiatów przy Krzyżu Powstańczym na ul. Bodzentyńskiej w Suchedniowie złożyli członek zarządu Katarzyna Bilka i radny powiatu Jerzy Żmijewski.
- ✓ 21 stycznia, w Suchedniowie przy końcu ul. Zagórskiej miała swój początek IV edycja Biegu dla WOŚP. Organizatorem biegu było Stowarzyszenie Skarżysko Biega. Wśród uczestników wydarzenia byli obecni m.in. starosta Artur Berus i radny powiatu Jerzy Żmijewski.
- ✓ 22 stycznia, przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego – starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska i członek zarządu Adam Ciok wzięli udział w uroczystej zbiórce zdania oraz powierzenia obowiązków na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Skarżysku-Kamiennej. Z Komendą Powiatową w Skarżysku-Kamiennej pożegnał się insp. Tomasz Jarosz, dotychczasowy komendant powiatowy, który będzie pełnił obowiązki I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach. Nowym komendantem KPP został mł. insp. Wojciech Król. Starosta Artur Berus w imieniu władz powiatu podziękował dotychczasowemu komendantowi za owocną współpracę z samorządem powiatowym oraz pełną zaangażowania służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu skarżyskiego. Podczas uroczystej zbiórki nastąpiło uhonorowanie wicestarosty Anny Leżańskiej medalem Krzyża Niepodległości z Gwiazdą Klasy I Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów za wspieranie codziennej działalności skarżyskiej jednostki.
- ✓ Również 22 stycznia, członek zarządu Katarzyna Bilka oraz naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Renata Pacek wzięły udział w obchodach 161. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego zorganizowanych przez Muzeum im. Orła Białego przy pomniku poświęconym powstańcom w rejowskim lesie.

- ✓ W czwartek, 25 stycznia, przy udziale starosty skarżyskiego Artura Berusa rozpoczęła się modernizacja dwóch boisk sportowych przy Zespole Szkół Samochodowo-Usługowych w Skarżysku-Kamiennej. Stare obiekty zlokalizowane na ulicy Władysława "Oseta" Wasilewskiego 5 zyskają nowoczesną bezpieczną nawierzchnię, nowe ogrodzenie i oświetlenie. Będą też nowe bramki, kosze i słupki do siatkówki oraz gry w tenisa. Całkowity koszt inwestycji wynosi 1 344 998,26 zł i jest finansowana po połowie ze środków budżetu powiatu skarżyskiego oraz środków pozyskanych w ramach programu Sportowa Polska. W ramach prac modernizacyjnych wykonana zostanie rozbiórka istniejących boisk o nawierzchni asfaltowej i z płytek chodnikowych. Boiska zostaną ogrodzone oraz zyskają nowoczesną bezpieczną nawierzchnię - boisko do piłki nożnej z trawy syntetycznej, a boisko wielofunkcyjne do siatkówki, koszykówki i tenisa - syntetyczną. Zamontowane zostaną piłkochwyty. Ponadto wykonane zostaną elementy małej architektury, infrastruktura techniczna, odwodnienie terenu oraz budowa oświetlenia boisk wraz z zasilaniem energetycznym. Modernizację boisk wykonuje firma MILTOM Tomasz Prygiel z Parznic. Zgodnie z umową firma na realizację inwestycji ma czas do końca marca 2024 r.
- ✓ 25 stycznia, odbył się przegląd gwarancyjny zadania inwestycyjnego pn.: Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz z budową wiaduktu nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania: „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa – Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”, w którym władze powiatu skarżyskiego reprezentował członek zarządu Tadeusz Bałchanowski.
- ✓ Również 25 stycznia, zostało podpisane porozumienie pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Gminą Skarżysko Kościelne na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w roku 2024 na linii komunikacyjnej: Lipowe Pole Plebańskie - Skarżysko-Kamienna oraz Majków - Skarżysko-Kamienna. Niniejsze porozumienie podpisali: starosta Artur Berus, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, skarbnik powiatu Urszula Wrona, wójt Skarżyska Kościelnego Jacek Bryzik i skarbnik gminy Magdalena Węglowska. Przy podpisaniu obecni byli także członek zarządu Adam Ciok oraz radny powiatu

Zbigniew Miernik. Transport na linii Lipowe Pole Plebańskie – Skarżysko-Kamienna oraz Majków – Skarżysko-Kamienna wzorem lat ubiegłych zapewnią dwie skarżyskie firmy transportowe tj. firma Amark oraz Agat.

- ✓ Ostatnim wydarzeniem, które miało miejsce 25 stycznia br. w Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej było Spotkanie Rady Dyrektorów Szkół Zawodowych Województwa Świętokrzyskiego funkcjonującej przy Świętokrzyskim Kuratorze Oświaty. Z ramienia organu prowadzącego w spotkaniu uczestniczyły członek zarządu Katarzyna Bilska i naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki Renata Pacek. Tematem wiodącym spotkania była współpraca pracodawców ze szkołami w zakresie kształcenia w zawodach, w których pojawiają się braki kadrowe.
- ✓ W piątek, 26 stycznia, przedstawiciele Powiatu Skarżyskiego – starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska oraz radni powiatu skarżyskiego Bożena Bętkowska i Jerzy Żmijewski wzięli udział w Jubileuszowym Konwencie Powiatów Województwa Świętokrzyskiego w Busku-Zdroju z okazji 25-lecia Samorządów Powiatowych. Podczas konwentu rozmawiano m.in. o roli powiatów w społecznościach lokalnych ich zadaniach i kompetencjach w kontekście reformy samorządowej w Polsce, która miała miejsce 25 lat temu. Wydarzeniu towarzyszyło także uroczyste wręczenie wyróżnień, dyplomów i listów gratulacyjnych. Wśród wyróżnionych byli radni Bożena Bętkowska i Jerzy Żmijewski, którzy otrzymali honorowy tytuł Samorządowiec 25-lecia 1999-2023, przyznany przez Zarząd Związku Powiatów Polskich w uznaniu szczególnych zasług podczas służby na rzecz społeczności lokalnych w 25. rocznicę usamorządowienia wspólnot powiatowych.
- ✓ Również 26 stycznia, w Gminnym Ośrodku Kultury w Skarżysku Kościelnym odbył się wernisaż wystawy obrazów Bogusława Jelonka – znanego i cenionego twórcy, członka Skarżyskiego Klubu Twórców SKART. Gościem uroczystego otwarcia wystawy był starosta Artur Berus, który pogratulował artyście talentu oraz znakomitych prac ukazujących m.in. piękno krajobrazu powiatu skarżyskiego.
- ✓ W niedzielę, 28 stycznia, w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do akcji wzorem lat ubiegłych dołączył członek zarządu Adam Ciok, który poprzez kwestę na ulicach

Skarżyska-Kamiennej, licytacje prowadzone na profilu facebookowym oraz przy współpracy z Zespołem Rodzinnej Strefy Narodzin i Dyrekcją skarżyskiego szpitala zebrał łącznie 25 114,17 zł i 100 koron czeskich.

- ✓ W poniedziałek, 29 stycznia, wicestarosta Anna Leżańska i członek zarządu Tadeusz Bałchanowski wzięli udział w spotkaniu w Nadleśnictwie Suchedniów w sprawie zmiany przepisów dotyczących zwiększenia trenu rezerwatu i wycinki drzew.
- ✓ 29 stycznia, w Hali Sportowo-Rehabilitacyjnej w Suchedniowie odbył się ćwierćfinał Pucharu Europy w tenisie stołowym rozgrywany pomiędzy Global Pharma Orlicz 1924 Suchedniów a francuskim AS Pontoise Cergy. W wydarzeniu władze powiatu skarżyskiego reprezentowali: starosta Artur Berus i członek zarządu Tadeusz Bałchanowski.
- ✓ 30 stycznia, pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Województwem Świętokrzyskim została podpisana umowa gwarantująca otrzymanie przez powiat dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju w wysokości 9 444 638 zł na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa Al. Tysiąclecia w Skarżysku-Kamiennej na odcinku od skrzyżowania z Al. Piłsudskiego do skrzyżowania z ul. Sokolą”. Umowę z wojewodą świętokrzyskim Józefem Brykiem podpisali przedstawiciele powiatu – starosta Artur Berus, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i skarbnik powiatu Urszula Wrona. Rozbudowa obejmie ulicę o długości 820 m na odcinku od skrzyżowania z Aleją Piłsudskiego do skrzyżowania z ulicą Sokolą. Jezdnia zostanie poszerzona do 7 metrów, przebudowane zostaną zjazdy, wybudowany chodnik oraz zatoki autobusowe. Skrzyżowanie al. Tysiąclecia z ul. Sokolą zostanie przebudowane na skrzyżowanie o ruchu okrężnym (rondo). Po stronie lewej w kierunku ul. Sokolej wybudowana zostanie także ścieżka rowerowa o szerokości 2 m o nawierzchni bitumicznej wraz z chodnikiem z kostki betonowej szerokości 1,5 m oraz ścieżka pieszo-rowerowa o szerokości 3 m o nawierzchni bitumicznej zlokalizowana przy krawędzi jezdni. Zmodernizowana droga udrożni lokalny ruch, a także poprawi bezpieczeństwo i komfort przemieszczania się w mieście. Całkowity koszt inwestycji wyniesie blisko 13,5 mln złotych. Zadanie będzie realizowane w latach 2024 – 2025.

- ✓ 31 stycznia, nastąpiło oficjalne otwarcie ekopracowni utworzonej w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej w ramach projektu zielone serce szkoły. Gośćmi wydarzenia byli m.in. wiceminister klimatu i środowiska Miłosz Motyka, prezes zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Ryszard Gliwiński oraz przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus, członkowie zarządu Katarzyna Bilka i Adam Ciok oraz radna Barbara Kocia, przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. W ramach programu wykonano: malowanie sali, wymianę lamp oświetleniowych na panele energooszczędne LED, wydruk oraz montaż fototapety, zakupiono meble, w tym: szafy na pomoce dydaktyczne, nowoczesne i ergonomiczne krzesła oraz stoliki uczniowskie, biurko oraz fotel obrotowy. Zakupiono pomoce multimedialne: monitor interaktywny dotykowy, 9 tabletów, 1 komputer przenośny, urządzenie wielofunkcyjne. Pomoce dydaktyczne: tablica suchościeralna, zestaw do oczyszczania wody, zestaw do badania gleby, zestaw Biodegradowalność, zestawy uczniowskie – Biologia-Przyroda, Energia wiatru, mini zestaw uczniowski Biologia, planety – ekspozycje przymocowane do sufitu, zestaw badacza planet, ciężarówka do segregacji śmieci, sprzątanie świata – recykling, mikroskop, model wewnętrznej struktury Ziemi, tablice edukacyjne. Podczas otwarcia w ramach zadania zorganizowana została również wystawa prac uczniów z Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych pt. „Recykling w sztuce”. Uroczystość otwarcia pracowni uświetniły warsztaty szkoleniowe „Ceramiczny recykling”, w których uczestniczyli uczniowie z II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej, Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych, Zespołu Szkół Ekonomicznych, Bursy Szkolnej oraz z ZPEW. Podczas szkolenia uczestnicy stosowali narzędzia/techniki przygotowania mas do toczenia oraz ich recykling, narzędzia do modelowania i pracy na kole garncarskim. Wykonanie ekopracowni kosztowało 49 994, 31 zł. Zadanie zostało sfinansowane z pozyskanej dotacji z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w wysokości 44 994,88 zł oraz ze środków Powiatu Skarżyskiego w kwocie 4 999,43 zł, jako 10% wkład własny wnioskodawcy w projekcie.

- ✓ 1 lutego, w Grand Hotelu w Kielcach, podczas uroczystej gali zostały wręczone wyróżnienia laureatom 72. Plebiscytu Sportowego 2023 Świętokrzyskie Gwiazdy Sportu z terenu powiatu skarżyskiego w trzech kategoriach - Sportowiec Roku – mężczyzna, Drużyna Roku i Trener Roku. Tytuły otrzymali:
 - Sportowiec Roku - mężczyzna: Michał Bator (piłka nożna, Orlicz Suchedniów),
 - Drużyna Roku: Protor Dzik Skarżysko-Kamienna (piłka nożna),
 - Trener Roku: Łukasz Kądziela (piłka nożna, Protor Dzik Skarżysko-Kamienna).Ponadto w pierwszej dziesiątce plebiscytu głównego w kategorii SPORTOWIEC 2023 ROKU znalazł się Robert Floras, podstawowy zawodnik występującego w Lotto Superlidze tenisistów stołowych zespołu Global Pharma Orlicza 1924 Suchedniów. Laureatom plebiscytu gratulowali starosta Artur Berus oraz członek zarządu Adam Ciok.
- ✓ W piątek, 2 lutego, w gminie Skarżysko Kościelne oddano do użytku chodnik w przydrodzu powiatowej relacji Skarżysko Kościelne – Mirzec, którego nawierzchnia została odnowiona na odcinku około 500 m. W oficjalnym odbiorze inwestycji uczestniczył członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, na ręce którego wójt Gminy Jacek Bryzik złożył podziękowania dla samorządu powiatowego za przekazaną kostkę brukową, materiał budowlany oraz pomoc w realizacji zadania.
- ✓ 3 lutego, w jednostce OSP Mroczków odbyło się zebranie podsumowujące rok 2023. Podczas spotkania omówiono również plany na rok bieżący. W zebraniu uczestniczyła wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 5 lutego, w powiecie skarżyskim zainaugurowano kwalifikację wojskową na terenie województwa świętokrzyskiego. W oficjalnym rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej, które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej wzięli udział: wicewojewoda świętokrzyski Michał Skotnicki, starosta skarżyski Artur Berus, członek zarządu Adam Ciok, p. o. szefa Ośrodka Zamiejscowego w Kielcach Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji ppłk Bogdan Kołkowski oraz dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach Robert Sabat. W całym województwie, w tym roku, kwalifikacji wojskowej podlega blisko 6 tys. mężczyzn, ponad 700 kobiet i tysiąc dodatkowych osób. W powiecie skarżyskim w roku 2024 przed Powiatową Komisją Lekarską stanie łącznie 457 osób, w tym 307 mężczyzn z rocznika podstawowego,

35 kobiet oraz 112 mężczyzn urodzonych w latach 2000-2004, którzy nie mają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. Powiatowa Komisja Lekarska w Skarżysku-Kamiennej jest jedną z 14 powiatowych komisji działających na terenie naszego województwa.

- ✓ Również 5 lutego, starosta Artur Berus w obecności członka zarządu Katarzyny Bilskiej, wręczył akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego Panu Pawłowi Przepiórze – nauczycielowi języka angielskiego i hiszpańskiego w I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej. Akt nadania stopnia awansu zawodowego podwyższa status zawodowy nauczyciela i otwiera drogę do uzyskania kolejnego stopnia awansu jakim jest nauczyciel dyplomowany. Dokument ten świadczy o poszerzeniu i pogłębieniu przez nauczyciela wiedzy i umiejętności zawodowych.
- ✓ 8 lutego, uczniowie z Koła Muzycznego DiscoRAP działającego w ramach Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w strukturach Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej otrzymali od władz powiatu skarżyskiego nowy laptop do nauki muzyki. Laptop ufundowany przez Powiat Skarżyski przekazali młodzieży przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego – starosta Artur Berus oraz członkowie Katarzyna Bilska i Adam Ciok.
- ✓ Również 8 lutego, w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej im. Z. Noskowskiego w Skarżysku-Kamiennej odbył Koncert Karnawałowy, którego organizatorem było Stowarzyszenie Przyjaciół Skarżyskiej Szkoły Muzycznej „ProQlтура” oraz PSM I stopnia im. Z. Noskowskiego w Skarżysku-Kamiennej. Na scenie skarżyskiej Szkoły Muzycznej wystąpili nauczyciele, uczniowie i absolwenci PSM. W wydarzeniu władze powiatu skarżyskiego reprezentowała członek zarządu Katarzyna Bilska.
- ✓ W sobotę, 10 lutego, odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP w Bliżynie za 2023 rok, w którym udział wzięła wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 11 lutego, na osiedlu Bór w Skarżysku-Kamiennej odbyły się uroczystości upamiętniające 84. rocznicę masowej egzekucji na patriotach polskich. Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Św. w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy na osiedlu Bór. Następnie uczestnicy zgromadzili się w lesie przy zbiorowej mogile,

aby oddać hołd bohaterom. Wiązanek kwiatów w imieniu Rady i Zarządu Powiatu Skarżyskiego złożyli: wiceprzewodnicząca rady Bożena Bętkowska, członek zarządu Adam Ciok oraz sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz.

- ✓ We wtorek, 13 lutego, rozpoczęły się prace przy rozbudowie drogi powiatowej w miejscowości Majków – Michałów w gminie Skarżysko Kościelne w obecności przedstawicieli samorządu powiatu skarżyskiego: starosty Artura Berusa, członka zarządu Tadeusza Bałchanowskiego oraz radnej powiatu Barbarze Koci. Jest to pierwszy etap inwestycji, który obejmie odcinek o długości około 1200 mb. Koszt inwestycji wyniesie ok. 5 750 000 zł, z czego 95% to środki pozyskane z Polskiego Ładu, natomiast pozostałe 5% stanowić będzie wkład własny powiatu skarżyskiego. W ramach prac zostanie wykonana m.in. nowa podbudowa, nowa nawierzchnia bitumiczna, ciąg pieszo-rowerowy tuż przy jezdni, zostaną wzmocnione pobocza oraz wykonane zjazdy na posesje. Wykonawcą I etapu rozbudowy drogi powiatowej w miejscowości Majków-Michałów w gminie Skarżysko Kościelne jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych DROGMAS ze Skarżyska-Kamiennej. Rozbudowa drogi Majków – Michałów jest jedną z trzech inwestycji realizowanych w ramach zadania pn. „Budowa zintegrowanego układu komunikacyjnego dróg powiatowych: – nr 1751T (0444T) Brzeście – Zagórze, – nr 1763T (0573T) Michałów, – nr 1406T (0588T) Kamionki – Etap II”.

Panie Przewodniczący!

Wysoka Rado!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski
Artur Berus

